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گرینویچ

حراج کتاب قافیه ها

 

لندن: در زمانه ای كه اصولا زنــان را در حلقه های 
ادبی و علمــی راه نمی دادند، 3 خواهــر همگی در 
ادبيات، صاحب جایگاهی قابل توجه شــدند و حالا 
كتاب مينياتوری یکی از آنها به قيمت یک ميليون 
و 250هزار دلار فروخته شده است. خواهران برونته 
در ادبيات جهان شهرت دارند و كتابی كه زیر چکش 
حراج رفت و ركورد هایــی را جابه جا كــرد، كتاب 
مينياتوری »شارلوت برونته« با نام »كتاب قافيه ها« 
بود. به گــزارش دیلی ميل، این دست نوشــته های 
مينياتوری شامل 10شــعر است كه شارلوت برونته 
آنها را در سال1829 ميلادی و هنگامی  كه 13سال 
داشت، ســروده بود. انجمن ادبی بریتانيایی كه این 
كتاب را خریده اعلام كرد كه آن را به موزه اختصاص 
داده شده به شــارلوت برونته در بریتانيا اهدا خواهد 
كرد. موزه برونته در روســتای هاورث، منطقه ای كه 

نویسنده در آنجا بزرگ شده است قرار دارد.

گرسنگی و پرخوری، الیورها و بامبل ها 

کشف عنکبوت بزن در رو

ووهان: در دنيای حشرات به خصوص ميان بندپایان اینکه 
عيال سر جفتش را در لحظه ای سرنوشت ساز قلوه كن  كند و 
آن را بخورد، اصلا چيز غریبی نيست و اینگونه از توليد مثل 
ميان بند پایان بسيار رواج دارد، حالا چينی ها عنکبوتی را 
كشــف كرده اند كه با وجود اینکه جزو بندپایان اســت اما 
یاد گرفته چگونــه از مهلکه فرار كند آن هم شــتابی برابر 
200متر بر مجذور ثانيه)سرعتی 20برابر شتابی كه هنگام 
سقوط آزاد تجربه می شود(. به گزارش یورونيوز، این سرعت 
سرســام آور و فرار از عنکبوت ماده بی اعصاب به این علت 
است عنکبوت هایی كه به دست دانشمندان مجبور به ماندن 
شدند در كسری از ثانيه سرشان را به باد دادند و توسط نوع 
ماده خورده شدند. شيچانگ ژانگ، نویسنده اصلی این مقاله 
از دانشــگاه هوبی در ووهان چين درباره این عنکبوت های 
بزن و در رو می گوید: عنکبوت های ماده شایستگی جنسی 
عنکبوت های نر را براســاس توانایی آنها برای فرار قضاوت 
می كردند. او گفــت: »یک عنکبوت نــر از طریق منجنيق 
شدن می تواند از كانيباليسم جنســی ماده فرار كند و یک 
عنکبوت ماده هم می تواند جفت نری را با كيفيت بالا انتخاب 
كند، زیرا عملکرد جنبشی ممکن است مستقيماً با وضعيت 

جسمانی جفت نر ارتباط داشته باشد.«

دانشجوی دکتری در 13سالگی
 

مینه سوتا: یک پسر نوجوان 13ساله امسال مدرک كارشناسی 
خود را از دانشگاه مينه ســوتا دریافت كرده و در مقطع دكترا 
مشغول تحصيل خواهد شد. براساس گزارش ای بی سی نيوز، 
این نوجوان كه اليوت تانر نام دارد، دوره كارشناســی اش را در 
رشته ریاضی  - فيزیک گذرانده و اكنون دارای معدل بسيار خوب 
3.78 از این دانشگاه معتبر در آمریکاست. تانر می گوید:»شوقی 
باورنکردنی به فيزیک دارم. هميشه از مهم ترین كارهای مورد 
علاقه ام بوده كه می خواستم انجام دهم.« قصه این فيزیکدان 
كوچک را حتی مشاهير دنيای سرگرمی هم شنيده اند: بازیگران 
مجموعه تلویزیونی »شــلدون جوان« كــه محصول جانبی 
)spin-off( مجموعه طنز »تئوری بيگ بنگ« بوده است، نيز به 
مناسبت نقش اول این مجموعه - یک فيزیکدان نظری جوان - از 
نزدیک با اليوت تانر آشنا شده اند. ایان آرميتيج كه نقش »شلدون 
جوان« را دارد، با اليوت - كه به نوعی همزاد او در دنيای واقعی 
محسوب می شود، یکدیگر را ملاقات كرده اند و اليوت از مخاطبان 

و طرفداران این مجموعه است.

تازه مثل باران، مثل روزنامه/ باران بهاری در همدان   عکس: پوريا پاکیزه اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

چهارشنبه

کمک آداب دارد

تازگی هــا در صفحــات مجــازی 
زیاد دیــده می شــود كــه افرادی 
شماره حســاب های شــخصی خود را اعلام می كننــد و از مردم 
می خواهند برای كمک به بی بضاعت ها یا كمک به آزادی زندانيان یا 
تهيه افطاری و اطعام نيازمندان یا خرید لوازم التحریر برای كودكان 

مستمند و... به آن حساب های شخصی پول واریز كنند.
در اینکه كمک به همنوعان و تلاش برای دستگيری از مستمندان 
و بی بضاعت هــا امری پســندیده و اخلاقی و برخاســته از حس 
انسان دوستی است، شکی نيست و بدون تردید مورد سفارش اكيد 
اسلام عزیز هم قرار گرفته است اما قرار نيست به خاطر فضيلت این 
كار انسانی، هر كس برای خودش یک خيریه بزند و شماره حساب 

اعلام كند تا كمک مالی دیگران را جمع كند و به فقرا برساند.
حالا گاهی می شــود كســی در اطراف خود فقير و مســتمندی 
می شناسد كه طبيعتاً باید به هر طریقی كه می تواند به او كمک كند؛ 
حال چه از خودش مایه بگذارد و چه از دوستان و آشنایانش كمکی 
جمع كند اما اینکه هر كسی راه بيفتد و برای كمک به مردم فلان 
منطقه یا فلان قشر یا فلان بيماری پول جمع كند، شاید به حسب 
ظاهر كار نيکی باشد اما نتيجه اش آنچنان رضایت بخش نيست و به 

اتلاف منابع و كمک های مردم منجر می شود.
البته این سخن بيشتر ناظر به ناهماهنگی و دوباره كاری در روند 
كارهاست، نه بی اعتمادی به افراد. ما در كشورمان این همه سازمان 
و ستاد رسمی با شماره حساب های مشــخص داریم كه موضوع 
فعاليتشان همين اســت. شــاید عده ای بگویند كه سازمان های 
رسمی و حاكميتی نمی توانند كمک های ما را به دست مستمندان 
و مستحقان واقعی برسانند. سؤال این است كه چطور می شود به 
سازمان های متولی و رسمی كشــور اعتماد نکرد اما به افرادی كه 
هيچ تخصصی در این زمينه ندارند اعتماد كرد. با اطمينان می گویم 
نتيجه اعتماد به سازمان های رسمی حتی اگر تلاش شان و تقسيم 
هدایای مردمی چندان مورد تأیيد ما نباشد، ضررش كمتر از این 
رفتارهای هيجانی و دخالت آدم ها و خيریه های خلق الساعه است. 
چندی پيش سيمای خودمان نشان می داد كه آدم ها و گروه های 
مردمی مختلفی برای فقرای حاشيه شهر غذای نذری می بردند و 
طبيعتاً به هر خانه به طور متعدد و مکرر غذا می رســيد. آخر كار 
صدای یکی از خانم های كمک بگيــر درآمد كه كاش به جای این 
همه غذا، جيره خشــک می دادید كه هم خراب نشود و هم موقع 

نيازمان استفاده كنيم.
این معضل در بحران های اجتماعی مثل زلزله و سيل و نظایر آن 
خود را بيشتر نشــان می دهد. واقعاً قرار نيســت در این موارد هر 
كسی كه دلش به حال بحران زده ها سوخت، راساً وارد شود و برای 
جمع آوری كمک های مردمی راه بيفتد و شــماره كارت شخصی 
خود یا مؤسسه خودش را بدهد. گاهی می بينيم در روزهای بحرانی 
مثل وقوع زلزله یا سيل یا حتی برای آزادی زندانيان و جمع آوری 
كمک برای بی بضاعت ها، عده ای كه شــهرت و طرفدارانی دارند، 
از احساســات مردم اســتفاده می كنند و شماره حساب شخصی 

می دهند تا مردم كمک هایشان را به آن واریز كنند.
البته و با وجود احتمال سوءاستفاده های مالی، سياسی و تبليغاتی، 
باز هم بنا نداریم به افــراد بی اعتماد باشــيم و ذهنيت منفی در 
موردشان داشته باشيم، اما قبول كنيم كه دوباره كاری و اقدامات 
موازی، تهيه كالاهای غيرضروری و اسراف از پيامدهای جمع آوری 
خودسرانه كمک های مردمی است؛ چه آنکه هر كس از روی طبع 
خویش طبابت می كند؛ یکی می خواهد مسواک و اقلام بهداشتی 
ببرد و دیگری لباس زیر و یکی دیگــر ماكارونی و دیگری كفش و 
پالتو؛ یکی شکلات و نوشابه انرژی زا و دیگری بخاری برقی یا نفتی 
و آن یکی چادر و پتو. درحالی كه شــاید اینها نياز ضروری مناطق 
آســيب دیده یا فقرای فلان منطقه نباشد و سازمان های رسمی با 
سازوكاری كه دارند بهتر به نيازها اشراف دارند و نحوه توزیع شان 

هم منظم تر است.
علاوه بر آن فراموش نکنيم كه در ماجرای زلزله كرمانشاه، معاون 
وزیر كشور و رئيس ســازمان مدیریت بحران كشور با بيان اینکه 
هنوز اطلاعی از پول های جمع آوری شده از سوی سلبریتی ها برای 
زلزله زدگان كرمانشاه نداریم، گفت: برخی از این افراد مقدار مبالغی 
را كه جمع آوری كردند، حتی اعلام هم نکردند و گفته می شــود 
برخی از آنها بدهــکار بانکی بودند و بانک این مبالغ را برداشــت 

كرده است.
بنابراین به نظر می رســد كه بــا توجه به ضرورت ســازماندهی و 
هماهنگی كلان، لازم است كمک های نقدی و غيرنقدی مردم با 
اعلام مبادی رسمی مربوطه به سمت و سوی آنان هدایت شود تا 
حتی اگر موضوع سوءاستفاده احتمالی را هم ندیده بگيریم، دچار 

اتلاف و اسراف منابع و هدر رفتن كمک های مردمی نشویم.

كم پيدا می شود كسی 
در عرصه تخصصی خود، 
در اعلی درجه باشد اما با دانشجویان در نهایت 
خضوع و خشــوع رفتار كند. در جمع جوانان 
حاضر شود و با آنان گپ وگفت كند. با رسانه ها 
گفت وگو كند و خود را در منظر عموم جامعه 
قرار دهد. اگر برای ســخنرانی دعوت شــود، 
با رویی خوش بپذیرد و اســتقبال كند. و در 
كهولت، از توليد علم و نــگارش مقاله بركنار 

نماند.
این همه در »مســلم بهــادری« جمع بود؛ 
یکی از كهنســالان ترین اطبــای روزگار ما و 
از آخرین بازماندگان یکی دو نســل نخستين 
فارغ التحصيلان دانشکده طب دانشگاه تهران 
كه نخســتين روز اردیبهشــت درگذشــت، 
درحالی كه نخستين روز بهمن   سال گذشته، 
95ساله شده بود. پزشــکی كه در رشته خود 
)پاتولوژی قلب و ریه( یکی از حاذق ترین های 
زمانه اش بود، بيش از 30 ســال معلمی كرد و 
البته بسيار بيش از آن، شاید قریب به 7 دهه، 

خود را وقف درمان گری دردمندان كرد. 
او آزمایشگاه تخصصی آسيب شناسی را 
در بيمارستان سينا و دانشکده پزشکی 

دانشگاه تهران راه انداخت و آن را در 
بيمارستان ها و دانشگاه های 
علوم پزشـکـــی كـشـــور 

گسترش داد و خدمــتی 
كرد فراموش نشــدنی. 

همچنين در دهه 50، 

عضو اتــاق فکری بود كه به ایجــاد خانه های 
بهداشت و شکل گيری شبکه گسترده بهداشت 
و درمان در سال های پس از انقلاب منجر شد 
و این خدمت او و دوستانش، در همگانی شدن 
درمان و یکســان و رایگان بودنــش، به ویژه 
در مناطق روســتایی و عشــایری تا هميشه 
بر پيشانی تاریخ طب این ســرزمين خواهد 
درخشيد چنان كه خود اعتقاد داشت در دنيا 
منحصر به فرد بود. اگر رنجوری نزدش می آمد 
و دستش تنگ بود، با گشاده دستی درمانش 
می كرد. طبيبی بود كه مطبش، محملی برای 
طبابت بود نه كارهــا و چيزهای دیگر البته به 
انتفاع عمومی و خير جمعی بسيار توجه داشت 
و در این ميان همشــهریانش را نيز از یاد نبرد 
چنان كه 4سال پيش، 17هزار متر زمين وقف 
كرد تا صرف بهداشــت و درمان اهالی تنکابن 
شود. تا آخرین سال زندگی - دست كم تا تير 
1400كه نگارنده با او گفت وگو كرد - سرحال و 
سرزنده بود و حافظه اش درست و دقيق. تا آخر، 
انجمن فارغ التحصيلان و دانش آموختگان 
دانشگاه علوم پزشــکی تهران را كه 
خــود پایه گذاشــته بــود و بنيادی 
كه خــود و به نام خود بنــا نهاده بود، 
مدیریت كرد. مسلم بهادری از 
هيچ كوششــی برای مردم 
سرزمينش فروگذار نکرد 
تا از رنج شــان بکاهد و 
بر لبان شان لبخند 

بنشاند.

پوسترسازان خاطره ساز
 روزهایی هستند در سال كه آدم های خاص دارد؛ كسانی كه شهره اند و 
چهره؛ كسانی كه شناسنامه آن روز هستند. روز جهانی گرافيک)هفتم 
اردیبهشت( هم از آن روزهاست كه در ایران، برجستگانی، بزرگانی، 
پيشکسوتانی شناسه اش هستند و شناسنامه اش. زبدگان و خبرگانی 
چون مرتضی مميز، صادق بریرانی، قباد شــيوا، فرشــيد مثقالی و 
بهزاد حاتم. بعضی شــان از كف رفته اند و برخی شان هنوز هستند و 
نقش و طرح می زنند. آنان اما همه در چيزی وجه اتصال و اشــتراک 
دارند و آن، آفرینش پوستر است. همه شان دهه ها با آثاری كه پدید 
آوردند، برایمان خاطره ساختند و حال تعدادی شان در نمایشگاهی 
به نمایش گذاشته خواهد شد. »اعلان آرت« مجموعه ای از پوسترهای 
قدیمی ایران و جهان است كه هر كدام به نوعی در حافظه جمعی ما 
به یادگار مانده اند. برخی با رویکــرد اجتماعی خود و برخی در نقش 

رسانه ای مردمی، در خيابان های شــهر به اعتراض، اطلاع رسانی و یا 
آگاهی بخشــی پرداخته اند. با وجود از دست رفتن جایگاه پوستر در 
خيابان های شهر، پوستر همچنان به جهت نقشش در حفظ و نگهداری 
و آرشيو اطلاعات رویدادهای مختلف در طول تاریخ از اهميت بالایی 

برخوردار اســت. هرچند پوسترها با گذشــت زمان، كاركرد خود را 
به عنوان مدیوم تبليغاتی زمان خود از دست می دهند، اما همچنان نگاه 
زیبایی شناسانه هنرمندان دوره خود را همراه با اطلاعاتی از رویدادهای 
زمانـه دربردارند. این موضوع نگهداری و حفظ این پوسترها را ارزشمند 
و دسترسی به این اطلاعات را برای محققان و پژوهشگران فرهنگی، 
هنری، سياسی و اجتماعی ساده تر و امکان پذیر  تر می كند. حالا كه 
60سال از توليد پوســتر هایی چون نمایش آنتيگون)مميز(، اپرای 
لاتراویاتا)حاتم(، فيلم شازده احتجاب)مثقالی(، رسيتال آواز ردنتو 
كوماكيو)بریرانی( و نمایش شهر قصه)شــيوا( می گذرد، گروهی از 
علاقه مندان این رشته اقدام به بازتوليد این آثار با روش سيلک اسکرین 
كرده و در قالب نمایشــگاهی با حضور خالقان آثــار از آن رونمایی 
می كنند. این نمایشگاه همزمان با هفته گرافيک از امروز)چهارشنبه، 
هفتم اردیبهشت( در گالری هدایت برپا می شود و به مدت یک هفته 

دایر خواهد بود.

فرهنگ و زندگي

حمیدرضا محمدی

طبیبِ مسیحادم

 انجامش بدهعدد خبر

 دیدار بدون قرار قبلی

حالا که کرونا تا حد زيادی فروکش کرده و 
خوشبختانه رونق به سینماها بازگشته، وقت 
آن است که به جای نشستن پای تلويزيون 
چند اينچی، فیلم ديدن روی پرده جادويی 

سینما را از سر بگیريم.
فیلم »بــدون قرار قبلی« بــه کارگردانی 
بهروز شــعیبی و با بازی پگاه آهنگرانی، 
صابر ابر و مصطفی زمانی که چند ماه پیش 
به صورت آنلاين اکران شده بود، قرار است 
به مناسبت ماه آگاهی بخشی اتیسم، روز 
جمعه 9ارديبهشت از ســاعت 16تا 21در 
محل مجموعه فرهنگی تالار ايوان شمس 
بار ديگر برای عموم اکران شــود. علاوه بر 
نمايش فیلم، قرار اســت پنل تخصصی با 
حضور عوامل اين فیلم و استادان متخصص 
حوزه خانواده های دارای فرزند اتیسم هم 
برگزار شود. فیلم بدون قرار قبلی روايتی 
از زندگی هنرمندی است که پس از سال ها 
به کشــورش بازمی گردد. اين اثر در ژانر 
درام و اجتماعی تولیــد و فیلمبرداری آن 
در شهرهای تهران، مشــهد و برلین انجام 
شده است. خلاصه داستان فیلم هم از اين 
قرار است که ياسمین به سن و سال پسر 6 
ساله اش بوده که به آلمان )مونیخ( مهاجرت 
کرده و حالا با مرگ پدر ناچار است پس از 
30 سال به ايران بازگردد؛ پسر ياسمن دچار 
اتیسم است و اين ســفر را برايش دشوار 

می کند.
اين اثر که با نگاهی به داستانی از مصطفی 
مستور ســاخته شــده، پس از نمايش در 
جشنواره فجر 1400توانســت نظر اهالی 
رسانه و منتقدان ســینما را به خود جلب و 
ســیمرغ زرين بهترين فیلم از نگاه ملی را 
دريافت کند. ديدن اين فیلم به ويژه برای 
خانواده هايی که با بیماری اتیسم درگیرند، 

خالی از لطف نیست.

حافظ

به تیغم گر کشد دستش نگیرم
وگر تیرم زند منت پذيرم

امروز بيست و هفتم آوریل روز پيشگيری از هدررفت 
غذاست. به همين مناسبت می توانيم نيم نگاهی به 

دور و بر 200سال پيش و اكنون بيندازیم.
اوایل قرن نوزدهم و هنگامی كه رمان مشهور اليور 
توئيســت اثر ماندگار چارلز دیکنز ابتدا به صورت 
پاورقی در یک ماهنامه انگليســی منتشر می شد، 
هيچ كس تصورش را هم نمی كرد كه این شخصيت 
داستانی روزی نماد معضل گرسنگی جهان شود. در 
بخشی از این رمان، اليور لاغر و نحيف توسط باقی 
كودكان یتيم نوانخانه مجبور می شود از سرپرست 
آنجا )آقای بامبل چاق و فربه( درخواست یک كاسه 

دیگر غذا كنــد. بامبل از این تقاضا شــگفت زده و 
خشمگين می شود و مخاطب متوجه می شود این 
درخواست آنقدر ناپذیرفتنی و مستوجب عقوبتی 
سخت است كه در واقع اسباب سرگرمی باقی ایتام 
آن مركز است تا به درخواست كننده بخندند. چندده 
صفحه بعد در كتاب، آقــای بامبل فربه و چاق كنار 
باقی قشر مرفه انگلستان در حال خوردن و نوشيدنی 

هستند كه گویی پایانی ندارد.
این از قــرن نوزدهم )1837ميــلادی(. نزدیک به 
200سال بعد همچنان در جهانی زندگی می كنيم 
كه آن ميز اســراف غذاها توسط آقای بامبل و باقی 
اطرافيانش همچنان روی چهار پایه استوار است. به 
گواهی سازمان تغذیه جهانی وابسته به سازمان ملل 
)فائو( بيش از یک ميليارد گرسنه در حالی در جهان 
عذاب می كشند كه فقط با غذایی كه هربار در اروپا 

و آمریکای شــمالی دور ریخته می شود می توان تا 
3وعده به گرسنه های جهان غذا داد. به طور متوسط 
در كشورهای صنعتی 670ميليون تن، در كشورهای 
در حال توســعه 630ميليون تن و در كشــورهای 
ثروتمند 222ميليون تن مواد غذایی هدر می رود. 
این در حالی اســت كه كل مــواد غذایی توليدی 
كشورهای واقع در صحرای آفریقا 230ميليون تن 
اســت. بازگردیم به اليور توئيست. فشار گرسنگی 
به قدری است كه شاید چارلز دیکنر هم دچار حس 
همذات پنداری با اليور جوان شــد و نتوانست نماد 
قشر ضعيف كارگر را در جایگاهش حفظ كند و در 
پایان رمان با چرخش قلم دیکنز مشخص می شود 
اليور هم در واقع اشراف زاده بوده و همانجا قشر كارگر 
را تنها می گذارد.  بنابراین  نه بامبل با شيم و نه دیکنز. 

دستی باشيم برای پيشگيری از هدر رفت غذا.

امــروز بــا عنــوان روز »ایمنــی در 
حمل ونقل« نامگذاری شده و این در 
حالی اســت كه آمار تصادفات به ویژه 
در جاده ها هر ســال بيشتر می شود، 
ایربگ ها باز نمی شود، راننده ها سبقت 
غيرمجــاز می گيرنــد، خودروهــا با 
كوچک ترین برخوردی مچاله می شوند 
و حوادث رانندگی تيتر رسانه هاست. 
البته قرار اســت 7اردیبهشت روزی 
باشــد برای ایمنی راه ها و كاهش این 
تصادفات و به همين دليل هم مسئولان 
از چند روز قبل به رانندگان هشــدار 
می دهند كــه در رانندگی دقت كنند 
چرا كه اصلی ترین عامل تصادفات عامل 
انسانی است. با این همه اما نمی توان 
نقش راه و خودرو را در تصادفات نادیده 
گرفت كه عوامل بعدی حوادث جاده ای 
هســتند. رئيس پليس راهور ناجا در 
این باره گفته: برای هر انسانی احتمال 
ارتکاب خطــا در رانندگی وجود دارد 
ولی نباید با این آمار كشته یا مصدوم 
مواجه باشــيم. درصورتی كه خودرو 
ایمنی كامل داشته باشد و راه هم دارای 
استانداردهای ایمنی باشد، راننده باید 
بتواند در ابتدا از خطــا و وقوع حادثه 
جلوگيری كند و درصورت وقوع حادثه 

كمترین آسيب به راننده و سرنشينان 
وارد شود. یکی از علت های رواج نيافتن 
این نــگاه در كشــور مــا، مقاومت 
خودروسازان برای اصلاح و ایمن سازی  
توليدات خود است كه ادامه این روند 
تداوم تلفات رانندگــی و از بين رفتن 

سرمایه های كشور است.
حالا كه كم كم داریم به تابستان و فصل 
سفر رفتن نزدیک می شویم و تعطيلات 
عيد فطر را هم پيش رو داریم، با اینکه 
قرار اســت كميته فرهنگی جمعيت 
طرفداران ایمنی راه ها به منظور كاهش 
رفتار پرخطر ترافيکی، آموزش هایی 
را برای رانندگان داشــته باشند، اما 
بهتر است مســئولان علاوه بر هشدار 
و توصيه، برای ایمنی راه ها و خودروها 
هم برنامه ریزی كنند تــا رانندگان با 
خيالی آسوده تر راهی سفر شوند و آمار 
تصادفات هم كمتر شود و حمل ونقل و 
جابه  جایی ها در كشور بی تلفات باشد.

قصه شهر

فاطمه عباسی

جابه جایی بی تلفات

بی تعارف و تکلف ، مثل 
همین متن کوتاهی که 
می بینید. ما منتظريم تا نوشــته هايتان 
درباره مســائل روزمره، مشــکلات و 
دغدغه هايتان را برای ما ارســال کنید. 
اگر اهل طنز و کاريکاتــور و طراحی هم 
 هستید جايتان اينجا محفوظ است. متن يا
طرح تان که آماده شد يک تماس  با شماره 
23023636 بگیريد تا برای رساندنش به 

ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

سید محمدرضا واحدی
كارشناس فرهنگی

دعای روز بیست و پنجم ماه مبارك رمضان

لكَُمْأسَْتَجِبعُْونیاد

بسم الله الرحمن الرحیم
اللهمّ اجْعَلْنی فیهِ محبّاً لأوْلیائکِ و مُعادیاً لأعْدائکِ مُسْتَنّاً بسُِنّه خاتَمِ انْبیائکِ یا 

عاصِمَ قُلوبِ النّبیین.

به نام خداوند بخشنده مهربان
خدایا قرار بده مرا در این روز دوســت دوستانت و دشمن دشمنانت 

و پيرو راه و روش خاتم پيغمبرانت ، ای نگهدار دل های پيامبران.

مهديا گل محمدینگاه
روزنامه نگار


